[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.10.2014 г.

	                      № 1197

	с.Тамбовка

	Об утверждении Плана мероприятий по противодействию нелегальной миграции на территории Тамбовского района на 2015-2017 годы

В соответствии с Федеральным законом «О гражданстве Российской Федерации» от 31 мая 2002 года № 62-ФЗ,  Федеральным законом от 18 июля 2006 № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 июля 2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 июля 2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Устава Тамбовского района Амурской области, в целях противодействия незаконной миграции на территории  Тамбовского района

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию нелегальной миграции на территории Тамбовского района на 2015-2017 годы, согласно приложению.

2. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Тамбовский район» в разделе «Администрация».
3. Контроль за исполнением настоящего постановлением оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации района

            А.И. Костенко
Приложение

к постановлению главы Администрации

Тамбовского района

от 08.10.2014 г. № 1197
ПЛАН

мероприятий по противодействию нелегальной миграции на территории Тамбовского района на 2015-2017 годы
	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	исполнитель

	1
	Проведение мониторинга и оценки миграционной ситуации в районе и подготовка предложений по ее стабилизации
	2015-2017 годы
	Администрация Тамбовского района,
отделение УФМС России по Амурской области в Тамбовском районе

	2
	Проведение работы по разъяснению работодателям и иностранным гражданам порядка осуществления временной трудовой деятельности на территории района
	2015 год
	Администрация Тамбовского района,
отделение УФМС России по Амурской области в Тамбовском районе

	3
	Провести мероприятия по выявлению и пресечению фактов использования предприятиями, организациями и индивидуальными предпринимате-лями труда незаконных мигрантов и иностранных граждан, осуществляю-щих трудовую деятельность без соответствующего разрешения
	2015-2017 год
	Администрация Тамбовского района,
отделение УФМС России по Амурской области в Тамбовском районе

	4
	Провести анализ миграционной правоприменительной практики в районе на основе изучения (монито-ринга) применения федеральных законов и других нормативно право-вых актов, регулирующих отношения в сфере миграции
	2016-2017 год
	Администрация Тамбовского района,
отделение УФМС России по Амурской области в Тамбовском районе

	5
	Создать актуальный банк данных по учету иностранных граждан, временно или постоянно проживающих на территории района
	2016 год
	Администрация Тамбовского района,
отделение УФМС России по Амурской области в Тамбовском районе

	6
	Обеспечить контроль за эксплуатацией и содержанием жилищного фонда. Осуществление инвентаризации за пустующими строениями, реконстру-ируемых жилых домов, принятие мер по исключению возможности проникновения и проживания в них иностранных граждан
	2015-2017 годы
	Архитектурно-строительный отдел Администрации района, ОМВД России по Тамбовскому району

	7
	Обеспечить в установленном порядке уведомление органов миграционной службы о прибытии иностранных граждан на территорию района
	2015-2017 годы
	Главы

сельских поселений

	8
	В целях реализации положений миграционного законодательства, профилактики террористической, экстремистской и иной противоправ-ной деятельности, осуществлять комплекс мероприятий по проверке нахождения на территории и в окружении объектов возможных террористических устремлений иностранных граждан и граждан из регионов с нестабильной социально- политической обстановкой
	2015-2017 годы
	Администрация Тамбовского района,
отделение УФМС России по Амурской области в Тамбовском районе

	9
	Организация и проведение семинаров, «круглых столов» и других мероприятий по вопросам миграции. В том числе:
- о проблемах регулирования миграционных процессов;

-о проблемах регулирования социально-трудовых отношений с иностранными работниками;

- по вопросам интеграции мигрантов, включая вопросы толерантности и культурной их адаптации и др.
	2015-2017 годы
	Администрация Тамбовского района,
отделение УФМС России по Амурской области в Тамбовском районе,

ОМВД России по Тамбовскому району